СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об утверждении Перечня работ, время выполнения которых засчитывается отдельным категориям медицинских работников учреждений здравоохранения в трудовой стаж для  назначения пенсий в полуторном размере»

В соответствии  с  Законом  Республики Таджикистан                             "О пенсионном обеспечении граждан Республики Таджикистан", Совет Министров Республики Таджикистан                    п о с т а н о в л я е т:
Утвердить перечень работ, время выполнения которых засчитывается отдельным категориям медицинских работников учреждений здравоохранения в трудовой стаж для назначения пенсии в полуторном размере.

 Председатель Совета Министров
 Республики Таджикистан                                             А. Самадов

Управляющий делами Совета
Министров Республики Таджикистан                         Р. Мирзоев

              г. Душанбе
от 7 апреля 1994 года №157

[bookmark: _GoBack]Утвержден
Постановлением Совета Министров
Республики Таджикистан
от 7 апреля 1994 года №157

ПЕРЕЧЕНЬ
работ, время выполнения, которых засчитывается отдельным категориям медицинских работников учреждений здравоохранения в трудовой стаж для назначения пенсий в полуторном размере

	Наименование работ
	Наименование должностей

	Патологоанатомическая служба республиканских, областных,
городских и районных больниц

	1. Патологоанатомическое вскрытие трупов и гистологическое исследование трупного материала, органов и тканей анатомы удаленных при операциях и биопсиях.

2. Участие в проведении патолого-анатомических вскрытий: обработке медицинский трупного, операционного и  биопсийного материала
	врачи - патологоанатомы

средний и младший медицинский персонал

	Отделы и отделения республиканского, областных, городских, районных, межрайонных бюро судебно-медицинских экспертиз

	З.
1. Судебно-медицинское вскрытие и исследование трупов и трупного  материала.

врачи - судебно  медицинские                                                   эксперты

	2. Участие в проведении судебно  медицинских вскрытий и обработке трупного материала
	средний и младший медицинский персонал